

Bo- og levebeskrivelse for Sjømannskirken i Houston



Om byen

Houston er USAs fjerde største by med et folketall på drøye 6 millioner og er en av verdens mest multikulturelle byer. Houston har dessuten tredje størst konsentrasjon av konsulære kontorer i USA. Houston blir betegnet som en av USAs mest fremadstormende byer. Den vokser raskt, både mtp alle som nå flytter hit, men også når det gjelder veksten i næringslivet i området. Texas tiltrekker seg næringsliv og familier bl.a. på grunn av noe lavere prisnivå og lavere skatter.

Kulturen er preget av *den sørlige gjestfrihet*, Tex-Mex, BBQ, cowboys og rancher, hvor rodeoen i februar er en stor begivenhet. Politisk og ideologisk sett er Houston mer lik de andre største byene i USA: mer demokratisk og «liberalt». Staten Texas som helhet, er regnet som mer «konservativt» og republikansk, i skrivende stund. Houston er en smeltedigel på lik linje med Los Angeles og New York, med innslag fra hele verden.

Houstons internasjonale flyplass har gode forbindelser både til Europa og ikke minst til resten av USA og Mellom- og Sør-Amerika.

Byen er energi-hovedstaden og har derfor en stor norsk interesse og mange norske bedrifter. Det er i tillegg mange nordmenn som kommer over for å starte egen business. Houston ansees også å ha et verdensledende helsevesen.

Om Sjømannskirken i byen

November 2025 flyttet kirken lokasjon til 12211 Memorial Drive. Her leier kirken et bygg og et kontorlokale på en eiendom som eies av en amerikansk luthersk menighet (ELCA).

Sjømannskirken har et godt samarbeid og relasjon med denne menigheten. Flytteprosessen inkluderte og oppussing og renovasjon av bygget, som er fra midten på 80-tallet. I dag fremstår Sjømannskirken som relevant og godt tilpasset aktivitetsbehovet. Den nye lokasjonen er sentral og nær norsk næringsliv, samt områdene de fleste norske i kolonien bor. Dette har skapt nytt liv og giv for Sjømannskirken i byen. Sjømannskirken har i leiekontrakten stor frihet til drift av kirkebygget, og har delt ansvar med de andre leietakerne som leier de andre byggene på eiendommen for bruk og vedlikehold av store, fine uteområder. Det er et godt samarbeid med den norske ambassaden i Washington DC, med innovasjon Norge og de andre skandinaviske generalkonsulatene i byen. Sjømannskirken fungerer også som kirke for svensker og dansker da de ikke har noen kirke selv.

Aktiviteter ved kirken

Det er normalt et høyt aktivitetsnivå ved kirken fra september til juni. Åpent hus med kaffe og vafler onsdag til fredag og grøt på lørdager og mulighet til å handle i "Houston 1000" butikken, er populære tiltak. Gudstjeneste er det normalt to søndager i måneden. Det er ukentlig og månedlige faste arrangementer for barn og unge, næringsliv og fastboende. I tillegg avholder kirken også noen større arrangementer. 17.mai og julemarkedet er store og samlende arrangement og også viktig økonomisk fundraisere.

Faste aktiviteter:

- **Gudstjeneste** to søndager i måneden hvor det kommer mellom 10– 80 stk.
 - Det er familiegudstjenester to ganger i året og fire gudstjenester som konfirmantene setter sitt preg på.
- **Kirkelunsj.** Kl 12 etter gudstjeneste er det lunsj for alle som har lyst til å komme til sosialt fellesskap.
- **Lørdagsgrøt** alle lørdager med unntak av siste lørdag i måneden. Ca 40-60 stk
- **Norsk arbeidslunsj** to torsdager i semesteret inviterer vi norske til god norsk lunsj og til fellesskap. Ca 20 stk
- **Herremåltid** 2/3 torsdagskvelder i semesteret lages det treretters middag og samler menn i alle aldre til fellesskap, quiz og god mat. Ca 25 stk.
- **Familiemiddag med Måkeungene.** En tirsdag og en torsdag i måneden er det middag for alle småbarnsfamilier kl 1600. Kl 1700 samles barna (2 – 12 år) til Måkeungesamling med bibelfortelling og aktivitet. Arrangementet er over kl 1900. Ca 40 – 70 stk.
- **HeiA-gjengen** er månedlig samling for tenåringer med middag, samtale og aktivitet. Foreldre er velkomne til å bli på kirken i ett annet rom til eget fellesskap, men kan også benytte anledningen til å få noen timer ute for seg selv. Ca 10-15 stk.
- **Småbarnstreff** er annenhver fredag og samler foreldre med barn fra 2 år og yngre til sang, lek og enkel lunsj.
- **Torsdagsgjengen** kommer hver torsdag i åpningstiden og lager ting til julemarked (eller strikker sin egen genser). Varierer i oppmøte fra 2 – 20 stk.
- **Konfirmantundervisning** består av 4 overnattinger på kirken, oktober, desember, januar og mars. Konfirmantene og foreldre hjelper til ved julemarkedet i mars, og det er en felles konfirmantleir med de andre sjømannskirkene i februar.

Konfirmasjonsdagen er palmesøndag. 17. mai har de spesielt ansvar som frivillige og dette fungerer da også som en reunion for konfirmantene. Samlingene starter lørdag kl 1200 og slutter etter kirkelunsjen på søndagen. Overnattingen skjer på kirken. Konfirmantarbeidet har tradisjonelt sett hatt en stor gruppe ledere som har hjulpet til. Ca 8 stk. Og konfirmantene har de siste årene vært rundt 12 stk.

- **Ungdomsleirleir** for alle over konfirmasjonsalder. Vi har leir sammen med de andre Sjømannskirkene. Dette er en del av lederrekruttertingen vår, men er også åpen for alle ungdommer som har lyst til å bare være med på dette. Disse leirene har vært i Los Angeles og New York, men det finnes nå andre alternativer.

Større arrangement:

- **Rekefest** to ganger i året med atlanterhavsreker og allsang og god stemning. Rundt 80 – 100 til bords.
- **17. mai** er et stort arrangement med ca 600–700 mennesker. En tradisjonell 17. Mai feiring med enkel utegudstjeneste, tog, korps, barneleker, pølser, is og brus.
- **Frivilliges dag** i september er nytt av året. Vi samler alle til en dag til felles koldtbord og aktiviteter på en stor privat eiendom. Anslår ca 100 mennesker.
- **Texasdag** i oktober. Cowboy-tema i aktiviteter og klær, BBQ, konkurranser, hoppeslott. Dagen starter med gudstjeneste.
- **Julemarkedet** den største fundraiseren for kirken med nesten 2000 mennesker innom over de to første helgene i november. Dette er et tradisjonsrikt og fellesskapsskapende arrangement. Over 100 frivillige medarbeidere i sving og en omsetning ca 100.000 dollar.
- **Vi synger julen inn med ribbemiddag:** Andre søndag i advent samles vi til ettermiddagsgudstjeneste og synger julen inn. Etter gudstjenesten er det ribbemiddag med påmelding. Ca 80 – 100 mennesker
- **Julaften:** To gudstjenester og middag for de som kjenner behov for å dele kvelden med andre. Ribbemiddag, juletrengang og besøk av julenissen. ca 60 mennesker på middag.
- **Juletreffest** feires i januar med familiegudstjeneste og kirkelunsj. Besøk av «de tre vise menn». Tradisjonell juletrengang og godteposer.
- **Påskeuken** er godt besøkt med konfirmasjonssøndag på palmesøndag. (100 stk. avhengig av antall konfirmanter) Skjærtorsdag er det kveldsmåltid med lam ved langbord i kirken og gudstjeneste rundt bordene (40stk). Langfredag er det middag før gudstjenesten (15 stk) Påskemorgen er det tradisjonell høytidsgudstjeneste og kirkelunsj med egghunt for barna (100 stk.)

Beskrivelse av kolonien/menigheten

Det bor omtrent 4000 nordmenn i Houstonområdet. I tillegg har Sjømannskirken i Houston også ansvar for nordmenn i området til den tidligere Sjømannskirken i New Orleans.

Houston har mange norske bedrifter eller avdelinger, de fleste relatert til olje, energi og shipping. De fleste nordmenn bor her for en periode på 1–5 år. Mange nordmenn i stor-Houston består av barnefamilier og familier med barn i tenårene, hvor en av de voksne er i arbeid og den andre er hjemmeværende medreisende ektefelle. Aldersmessig er denne gruppen mellom 30 og 50 år.

Det er også unge par/enslige uten barn, samt en gruppe godt voksne fra 50 år og oppover og som har bodd lenge i Houston. Vi går på skipsbesøk, møter sjøfolk som kommer til Houston og folk innen business som er på jobbreise eller som jobber i Houston for en kortere periode. Alle disse er sjømannskirkens målgrupper. Det er noen utvekslingselever i området, men ellers få norske heltidsstudenter her.

Det er en positiv og engasjert menighet som nå ønsker å skape ett fellesskap og en fremtid for Sjømannskirken i Houston. Det norske generalkonsulatet ble lagt ned i 2023 og Sjømannskirken i Houston har nå blitt det naturlige samlingspunkt og en etterlenget oase for nordmenn, både i ukedagene og i helgene. Sjømannskirken gjør en viktig jobb for barn og unge og deres opplevelse av å være norsk i utlandet.

Staben

Ved kirken er det to fulltidsansatte; sjømannsprest/ daglig leder og diakonal medarbeider med musikkansvar. Det er i tillegg tre lokalt ansatte: vertskap i 100% og to medarbeidere i 20% og 60% med ansvar for butikk, 17. Mai og julemarked og generell drift.

Frivillig engasjement

Kirken har mange frivillige som er med å drive kirken, alt fra store arrangement, gudstjenester, fester, praktisk arbeid, vedlikehold og andre samlingspunkt og aktiviteter. Houston's frivillighetsstall består av kompetente personer innenfor flere fagfelt. Det er stor positivitet i den norske kolonien, men det krever også mye tid å organisere og administrere.

Offentlig kommunikasjon

Kollektivtrafikken er lite utbygd, så bil er en nødvendighet for å komme seg fram. Kirken har to biler til bruk for tjenestekjøring. Det føres kjørebok.

Bolig

Det leies en stor enebolig i området vest i byen som heter Katy for prestefamilien. Katy har i mange år vært et populært område for mange nordmenn, som bor her for kortere eller lengre tid. Boligen ligger i et stille og trygt område, kort vei til butikker, parker og skoler for alle trinn. Katy er anerkjent som et familievennlig sted å bo og har de beste offentlige skolene i Texas.

Boligen er ligger i et stille område med kort vei til diverse skoler og butikker. Huset tilhører et "borettslag" med tilgang til lekeplasser og stort bassengområde.

Huset er på ca 285 m² og har blitt brukt som både bolig for de ansatte, men også til arrangementer som tenåringstreff, konfirmantsamlinger og "piknik i parken".

I husets første etasje inneholder: Stue, kjøkken, soverom med eget bad/toalett og garderobe, et mindre stuerom, toalett og et rom for langbord/spisestue. Vaskerom med vask/tørk.

Andre etasje: 3 soverom, et bad, et lite "kontor/hobbyrom" og tv-stue.

Romslig garasje.

Inngjerdet hage med eget basseng og liten uteplass.

Katy er et veldig godt sted å bo og det bor flere norske familier i området. Det er flere turområder og shoppingmuligheter i området. Boligen ligger fint plassert mellom de tre store inn- og utfartsårene til Houston og omegn.

Skole og barnehage

I Katy, som i Norge, går man på skolen man sokner til. Det er kort avstand til alle skolene, «Elementary» (barneskole), «Middle School» (Ungdomsskole) og «High School» (Videregående). Dessuten godt utvalg av barnehager. De offentlige skolene har et over gjennomsnittlig godt utvalg av fag-muligheter, program og tilbud for aktiviteter etter skoletid.

Fritidsmuligheter

Houston har et rikt kulturliv med konserter og festivaler i umiddelbar nærhet, sportsarrangementer, museum, kunstutstillinger og et restauranttilbud i verdensklassen. NASA og Houston Space Center er i umiddelbar nærhet. Det heter seg at det finnes minst ett fellesskap for enhver interesse.

Det er dessuten gode muligheter for spennende reise- og besøksmål som bl.a. San Antonio, Austin, Fort Worth, Galveston, Dallas og New Orleans. Texas kan by på naturopplevelser i Hill Country og de mange nasjonalparkene som finnes spredt utover hele staten.

Klima

Klimaet i denne delen av Texas er varmt og fuktig, såkalt subtropisk. Det er som en god norsk sommer i mars og april, samt i oktober og november. I perioden fra mai til september er det varmt med 30 til 40 varmegrader. Fra desember til februar kan temperaturen falle ned til minusgrader, men det tilhører sjeldenhetene.

Levekostnader

Varer og tjenester er noe rimeligere i Texas enn i resten av USA og Norge.

